
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-4 
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-11 

CODICE CUP: H47117000970006 
CODICE CUP: H45B17000590007 

 

Prot. n. 1958       Terni, 30 Marzo 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0001953.21-02-2017, rivolta 

alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2.; 

 

- Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018, con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo del le capacità di docenti, formatori e staff Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 

n. 1953 del 21/02/2017per la presentazione dei piani di intervento; 

 

- Vista  la nota AOODGFID prot. n. 38459 del 29/12/2017 di autorizzazione del progetto  

 

- Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, concernente “le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 279- verbale n. 21 del 4 Maggio 2018   relativa alla 

variazione bilancio per integrazione PON “Competenze di base 10.2.1A - FSEPON-UM- 2017- 4 

“Entra in gioco……in tutti i sensi”; 10.2.2A – FSE PON- UM-2017-11 “ Ludicamente”  

 

- Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n 311 del 31/10/18… concernente l’aggiornamento del 

PTOF a.s. 2018/19 



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 
 

- Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022.  

 

- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n 269 del 23/01/2018 di approvazione Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2018 “ 

 

- Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 1896/4.1. o del 4/04/2018 

 

- Vista la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, 

 

- Visto l’avviso di reclutamento per la selezione dei tutor PON – “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

 

- Visto il decreto di istituzione della commissione di valutazione per la procedura di reclutamento in 

oggetto – prot.  1234 del 02/03/19 

 

- Visto il verbale della seduta di valutazione delle candidature pervenute – prot. 1273 del 04/03/2019  

 

- Vista la graduatoria provvisoria resa nota in prot  1294 del 05/03/2019  

 

- Visto il decreto di approvazione definitiva della graduatoria per la selezione del SUPPORTO AL 

COORDINAMENTO dei diversi moduli del progetto 10.2.2A-FSEPON  prot 1555 DEL 16/03/2019 

 

- DECRETA 

- la nomina del docente PULCINI Tania C. F PLCTNA62E43L117U nata a TERNI il 03/05/1962, in 

servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente a tempo indeterminato per 

l’insegnamento nella scuola secondaria di primo grado Classe di concorso  A022 a SUPPORTO AL 

COORDINAMENTO del modulo sotto indicato relativo al PROGETTO  10.2.1A-FSEPON-UM-2017-4-  

Modulo tutti 

Il compenso è di € 17,50 + oneri a carico dello Stato e del dipendente per un massimo di 7 ore 

effettivamente svolte, per ciascun modulo (cfr. Tabella 5 del CCNL/2007).  

Si precisa, inoltre, che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la 

presenza degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo.  

Il docente è tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014–2020. 



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 
Il supporto al coordinamento avrà il compito di:  

1. Provvedere in collaborazione con DS alla redazione di avvisi e bandi  

2. Supportare tutor ed esperti nella gestione didattica dei moduli in piattaforma  

3. Supportare tutor ed esperti nella definizione, fattibilità e congruenza dei vari calendari  

4. Predisporre il cronogramma delle attività e curare il rispetto dei tempi  

5. Organizzare gli spazi e il personale  

6. Gestire la documentazione alunni   

7. Curare la documentazione cartacea e digitale di tutor ed esperti   

8. Collaborare con il referente della valutazione a coordinare gestire e caricare i materiali occorrenti   

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito t, ha effetto di notifica ed è da ritenersi 
DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 
 

 


		2019-04-01T21:36:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




